Ministério da Educação​
                             Universidade Federal de Santa Maria​
                             Centro de Educação Física e Desportos​
                             Esporte Universitário

EDITAL 02/2025 – CEFD/UFSM​

SELEÇÃO DE BOLSISTAS - ESPORTE UNIVERSITÁRIO

O Centro de Educação Física e Desportos, através da Coordenação do Programa Esporte

Universitário, torna público o resultado definitivo dos alunos selecionados no Edital 02/2025:

​ ​

MATRÍCULA NOME COMPLETO MODALIDADE SITUAÇÃO

202512462 GUILHERME TELLES DOS SANTOS AVALIAÇÃO SELECIONADO

202420949 LEONARDO GONÇALVES PASSOS AVALIAÇÃO SELECIONADO

202110183 CAMILA LANES FERNANDEZ AVALIAÇÃO SUPLENTE

202021258 LEDILSON MATTOS PEDROSO AVALIAÇÃO SUPLENTE

202121182 GUILHERME HENRIQUE RODRIGUES ALVES BASQUETEBOL SELECIONADO

202512296 JOÃO LUCAS GALDINO DELGADO BASQUETEBOL SUPLENTE

202520700 JOSÉ PEDRO DOS SANTOS ROSA BASQUETEBOL SUPLENTE

202220678 HELEN LUIZA ENGELMANN LAPRE SELECIONADA

202210261 RAFAELA BERNARDI CAMPOS LAPRE SELECIONADA

202110992 MARIA EUGÊNIA RODRIGUES TÓLIO LAPRE SUPLENTE

202412322 MARIA JÚLIA CARVALHO LAPRE SUPLENTE

202512290 FERNANDO DA SILVA DE MORAES VOLEIBOL SELECIONADO

2025510215 JOÃO PEDRO ACOSTA BETTIM VOLEIBOL SUPLENTE

202511110 MILENA RACHEL DA SILVEIRA SANTOS VOLEIBOL SUPLENTE

202512588 MATHEUS DO SACRAMENTO DE COUTO VOLEIBOL DESISTÊNCIA

2023520510 IRINEU JUNIOR LIZI BICUDO ORIENTAÇÃO SELECIONADO

1

                             Ministério da Educação​
                             Universidade Federal de Santa Maria​
                             Centro de Educação Física e Desportos​
                             Esporte Universitário

Este é o resultado definitivo dos alunos selecionados, conforme cronograma constante no

edital de abertura. O período de recursos já se encerrou, não havendo nenhuma manifestação. Os

candidatos que desejarem, podem entrar em contato pelo e-mail esporte.universitario@ufsm.br

para solicitar mais informações sobre sua classificação, notas, critérios de avaliação, etc. Dia

08/08/2025 terá a primeira reunião com os bolsistas selecionados, às 11:00h no mini auditório do

CEFD/UFSM.

​ ​

Santa Maria, 06 de agosto de 2025.

​

Profa. Luciane Sanchotene Etchepare​
Coordenadora do Programa Esporte Universitário

2

mailto:esporte.universitario@ufsm.br